¹ Fraknói V., *Monumenta comititia regni Hungariae*, VII. str. 469.

² Nav. dj., VII. str. 471.

³ Nav. dj. VII. str. 481. i 483.

⁴ Izvorna pozivnica u arkivu grada Zagreba.

⁵ Fraknói V., *Monum. comit.* VII. str. 224.

⁶ Nav. dj. VII. str. 240.

Sabor se je kraljevu pozivu odazvao ovim (XXVIII.) člankom: „De calendario, etsi status et ordines regni mallent, ut vetus calendarium, a tot iam annis observatum, et cui se tam pauperes quam divites longo usu accommodarunt, in pristino suo statu permaneret; volentes tamen se pie et clementi suae maiestatis admonitioni accommodare, non refragantur quidem, *ut deinceps novi et reformati calendarii usus sit*, hoc tamen per expressum declaratum esse volunt, se illud, nullius alterius, quam sola et unica regia suae maiestatis authoritate, introductum admittere, et maneant expeditiones et iudicia hactenus, sive sub novo sive sub veteri calendario facta, in suo vigore“¹. Kralj je Rudolf II. taj članak kao i većinu ostalih potvrdio u Pragu 28. siječnja 1588.

Premda je izloženim načinom novi koledar prihvatile i Ugarska, ipak je u Hrvatskoj i Slavoniji bilo sveder ljudi, koji nijesu htjeli da za nj znadu. Stoga se je hrvatsko-slavonski sabor, koji bijaše ban Tomo Erdedi sazvao u Zagreb za 24. srpnja 1588., morao zaprijetiti velikom za onda globom od 200 forinti onima, koji bi se držali staroga koledara. Rečeni saborski članak glasi doslovce ovako: „Item dicuntur quidam ex nobis inveniri posse, qui necdum novum acceptassent calendarium, sed, nescitur qua temeritatis audacia ducti, adhuc veteris usum retinent. Propterea statutum est, ut novi calendarii usus, iam ubique receptus, per iudices nobilium in singulis eorum processibus, more solito publicetur. Quod si vero tales, iam facta publicatione reperirentur, qui novi calendarii usum non reciperent, extunc tales statim per iudices nobilium, ad instantiam vicecomitis, ad primam sedem comitatus citentur, et iure convicti, in ducentis florenis mulctentur per vicecomites et iudices nobilium, primo de rebus mobilibus, si reperiri poterint; alioqui etiam de iuribus possessiōnariis extorquendis, ac in usum regni convertendis; inhibitione, contradictione, repulsione, appellatione, gratia novi iudicij, aliasque cunctis remediis non obstantibus“². Plemički suci moraju dakle po svojim kotarima razglasiti uvedenje novoga koledara; ako bi se tko poslije toga služio starim koledarom, bit će pozvan pred županijski sud, te osuđen na globu od 200 forinti. Ta će se globa namiriti od njegovog pokretnog imetka; ako toga ne bi bilo, od njegovog posjeda. Protiv takove osude nema pravnoga lijeka³.